
 

 
Plenārsesija  īsumā,  Brisele,  2018.gada  28.
februāris
1. marts
 
Deputāti apspriedīs ES līderu tikšanās iznākumu 
Deputāti trešdien pēcpusdienā apspriedīs 23. februārī notikušās 27 ES valstu līderu
tikšanās iznākumu. Neformālajā samitā valstu un valdību vadītāji apsprieda ES
daudzgadu budžetu, 2019. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanas, Brexit sarunas un ES
attiecības ar Turciju.
 
 
Tiesiskums Polijā: deputāti gatavojas atbalstīt ES rīcību 
Deputāti trešdien ar Eiropas Komisijas (EK) priekšsēdētāja pirmo vietnieku Fransu
Timmermansu apspriedīs EK priekšlikumu konstatēt ES vērtību nopietnu pārkāpumu
risku Polijā. Ceturtdien paredzēts balsojums par rezolūciju.
 
 
Deputāti apspriedīs humanitāro krīzi Sīrijā 
Politisko grupu līderi trešdien ar ES komisāru Hristu Stiljanidi debatēs par nesenajiem
notikumiem Sīrijā, tostarp humanitāro krīzi, ko izraisījis Sīrijas valdības spēku
vardarbīgais mēģinājums atgūt kontroli pār nemiernieku kontrolēto Gutas austrumu
daļu.
 
 
Aizsargāt bites un nodrošināt labas kvalitātes medu 
Trešdien deputāti apspriedīs priekšlikumus, kā aizsargāt bišu veselību, izskaust
medus viltošanu un atbalstīt Eiropas biškopjus. Ceturtdien paredzēts balsojums par
rezolūciju.
 
 
Finanšu noziegumi: Parlaments veidos jaunu īpašo komiteju 
Ceturtdien deputāti balsos par jaunas īpašās komitejas izveidi finanšu noziegumu,
nodokļu nemaksāšanas un izvairīšanās no nodokļu maksāšanas jautājumos. Tā
turpinās trīs iepriekš izveidotu un darbu beigušu līdzīgu komiteju darbu.
 
 
Apturēt teroristu naudas plūsmas 
Tiecoties pārtraukt teroristu finansējuma plūsmas, deputāti rosinās stiprināt aizdomīgo
organizāciju un darījumu, priekšapmaksas karšu un kriptovalūtu uzraudzību, kā arī
veicināt informācijas apmaiņu starp dalībvalstīm.

Plenārsesija
27-02-2018 - 18:39
Atsauces Nr. 20180223NEW98534

3

4

5

6

7

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

1 I 9



 
 
Citi jautājumi plenārsēdes darba kārtībā
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/lv/agenda/briefing/2018-02-28

 

Kontakti 
 
 

8

9

Papildu informācija
Darba kārtības projekts - šeit
Plenārsesijas video tiešraide - šeit
Preses konferences un citi pasākumi - šeit
EuroparlTV - šeit
Eiropas Parlamenta Audio - vizuālā dienesta mājas lapa - šeit
EP Newshub – šeit
EPRS podkāsti par plenārsēdēm - šeit

Janis KRASTINS
Preses sekretārs

(+32) 2 28 46718 (BXL)
+32 470 88 28 04
janis.krastins@europarl.europa.eu

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

2 I 9

http://www.europarl.europa.eu/plenary/lv/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/plenary/
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/schedule/
http://www.europarltv.europa.eu/lv/home.aspx
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu
http://www.europarl.europa.eu/rss/lv/audio-podcasts.html


Deputāti apspriedīs ES līderu tikšanās iznākumu
 
Deputāti trešdien pēcpusdienā apspriedīs 23. februārī
notikušās 27 ES valstu līderu tikšanās iznākumu.
Neformālajā samitā valstu un valdību vadītāji apsprieda ES
daudzgadu budžetu, 2019. gada Eiropas Parlamenta
vēlēšanas, Brexit sarunas un ES attiecības ar Turciju.
 
Visvairāk apspriestais samita dienaskārtības jautājums bija ES daudzgadu budžeta politiskās
prioritātes pēc 2020. gada. Valstu līderi vienojās atvēlēt vairāk līdzekļu neatbilstīgas migrācijas
novēršanai, drošībai un aizsardzībai, kā arī Erasmus+ izglītības programmai.
 
Viņi  apsprieda arī “Spitzenkandidaten” (vadošo kandidātu) procesu jeb Eiropas Komisijas
priekšsēdētāja  izvēles  procedūru,  pārrobežu  kandidātu  sarakstus  Eiropas  Parlamenta
vēlēšanās,  ka  arī  Parlamenta  sastāvu  pēc  2019.  gada  vēlēšanām.
 
Debates: trešdien, 28. februārī
 
Procedūra: debates ar Eiropadomi
 
#EUCO #Spitzenkandidaten #EP2019 #MFF #EUBudget #Brexit @EU2018BG
 
Papildu informācija
23. februāra ES valstu līderu tikšanās secinājumi
Paziņojums presei: Eiropas Parlaments pēc Brexit saruks
Bezmaksas foto, video un audiomateriāli par 23. februāra samitu
Bezmaksas foto, video un audiomateriāli par 2019. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

3 I 9

http://www.consilium.europa.eu/lv/meetings/european-council/2018/02/23/
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20180202IPR97025/eiropas-parlaments-pec-brexit-saruks
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/informal-meeting-of-27-heads-of-state-or-government-23-02-2018_4407_pk
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/european-elections-2019_4002_pk


Tiesiskums Polijā: deputāti gatavojas atbalstīt ES
rīcību
 
Deputāti trešdien ar Eiropas Komisijas (EK) priekšsēdētāja
pirmo vietnieku Fransu Timmermansu apspriedīs EK
priekšlikumu konstatēt ES vērtību nopietnu pārkāpumu
risku Polijā. Ceturtdien paredzēts balsojums par rezolūciju.
 
Paredzams,  ka  Parlaments  atbalstīs  EK  aicinājumu  ES  valdībām  izvērtēt,  vai  Polijā  ir
konstatējams ES vērtību nopietnu pārkāpumu risks. ES Padomes lēmums varētu uzsākt ES
Līguma 7. pantā paredzēto procedūru. Deputātu bažas par tiesiskumu Polijā galvenokārt ir
saistītas  ar  varas  dalīšanas  principa  ievērošanu,  pamattiesībām  un  tieslietu  sistēmas
neatkarību.
 
Debates: trešdien, 28. februārī
 
Balsojums: ceturtdien, 1. martā
 
Procedūra: Komisijas paziņojums ar rezolūciju
 
#Article7  #RuleofLaw  @TimmermansEU
 
 
 
Papildu informācija
Eiropas Parlamenta 2017. gada 15. novembra rezolūcija par stāvokli tiesiskuma un
demokrātijas jomā Polijā
Paziņojums presei pēc balsojuma Pilsoņu brīvību komitejā (29.01.2018, angļu valodā)
EP Izpētes dienests: Understanding the EU Rule of Law mechanisms (angļu valodā)
Bezmaksas foto, video un audiomateriāli

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

4 I 9

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-17-5367_en.htm
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:12012M007&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:12012M007&from=EN
https://twitter.com/TimmermansEU
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0442+0+DOC+XML+V0//LV
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0442+0+DOC+XML+V0//LV
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20180129IPR96118/rule-of-law-in-poland-civil-liberties-meps-urge-eu-member-states-to-act-swiftly
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/573922/EPRS_BRI%282016%29573922_EN.pdf
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/rule-of-law-in-poland_1901_pk


Deputāti apspriedīs humanitāro krīzi Sīrijā
 
Politisko grupu līderi trešdien ar ES komisāru Hristu
Stiljanidi debatēs par nesenajiem notikumiem Sīrijā,
tostarp humanitāro krīzi, ko izraisījis Sīrijas valdības
spēku vardarbīgais mēģinājums atgūt kontroli pār
nemiernieku kontrolēto Gutas austrumu daļu.
 
Valdības spēki Gutas austrumu daļu netālu no galvaspilsētas Damaskas ir aplenkuši kopš
2013. gada. Pēdējo nedēļu laikā valdības spēki pastiprinājuši anklāva bombardēšanu, nogalinot
simtiem civiliedzīvotāju un iesprostojot apmēram 400 000 cilvēku.
 
Balsojums par rezolūciju paredzēts marta plenārsēdē Strasbūrā.
 
Debates: trešdien, 28. februārī
 
Procedūra: Komisijas paziņojums, debates ar politisko grupu līderiem
 
#Syria #Ghouta
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

5 I 9



Aizsargāt bites un nodrošināt labas kvalitātes
medu
 
Trešdien deputāti apspriedīs priekšlikumus, kā aizsargāt
bišu veselību, izskaust medus viltošanu un atbalstīt
Eiropas biškopjus. Ceturtdien paredzēts balsojums par
rezolūciju.
 
Rezolūcijas  projektā  ES un dalībvalstis  aicinātas  īstenot  plašu  ilgtermiņa stratēģiju  bišu
veselības  nodrošināšanai  un  populācijas  atjaunošanai.  Tāpat  deputāti  aicina  palielināt
finansiālo  atbalstu  biškopjiem,  īpaši  ražošanas  zaudējumu  un  bišu  saimju  bojāejas
kompensēšanai.
 
Lai  nodrošinātu  importētā  medus  atbilstību  ES  standartiem,  deputāti  aicina  saskaņot
veterinārās robežpārbaudes un pārbaudes iekšējā tirgū, testēt importēto medu un pastiprināt
izsekojamības prasības attiecība uz medu. Eiropas Komisijai vajadzētu izstrādāt efektīvas
laboratorijas analīžu procedūras, bet dalībvalstīm – stingrāk sodīt pārkāpējus. Sarunās par
tirdzniecības līgumiem medus un citi biškopības produkti būtu jāuzskata par “paaugstināta
riska produktiem”, tāpēc deputāti aicina Komisiju šos produktus potenciāli izslēgt no brīvās
tirdzniecības sarunām.  
 
Papildu informācija
Rezolūcijas projekts par ES biškopības nozares perspektīvām un izaicinājumiem
Paziņojums presei pēc balsojuma komitejā (23.01.2018, angļu valodā)
EP ziņotājs Norbert Erdős (EPP, Ungārija)
Procedūras dokumentācija
EP Izpētes dienests: ES biškopības nozare (2017. gada oktobris, angļu valodā)
Nacionālās 2017. – 2019. gada biškopības programmas
Bezmaksas foto, video un audiomateriāli par medu un bitēm

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

6 I 9

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A8-2018-0014+0+DOC+XML+V0//LV
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20180123IPR92314/urgent-action-needed-to-protect-eu-bee-population-urge-meps
http://www.europarl.europa.eu/meps/lv/124711/NORBERT_ERDOS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2017/2115(INI)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608786/EPRS_ATA(2017)608786_EN.pdf
https://ec.europa.eu/agriculture/honey/programmes/national-apiculture_en
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/eu-apiculture-sector_3705_pk


Finanšu noziegumi: Parlaments veidos jaunu
īpašo komiteju
 
Ceturtdien deputāti balsos par jaunas īpašās komitejas
izveidi finanšu noziegumu, nodokļu nemaksāšanas un
izvairīšanās no nodokļu maksāšanas jautājumos. Tā
turpinās trīs iepriekš izveidotu un darbu beigušu līdzīgu
komiteju darbu.
 
Paredzams, ka deputāti atbalstīs jaunas īpašās komitejas izveidi. Tā turpinās TAXE 1 un 2, kā
arī nesen pilnvaras nolikušās PANA izmeklēšanas komitejas darbu. Jaunas komitejas izveide
tika rosināta,  Parlamentam izvērtējot  pērn publiskotajos “Paradīzes dokumentos” atklātos
faktus.
 
Komitejā būs 45 locekļi, un tā darbosies 12 mēnešus.
 
Balsojums: ceturtdien, 1.martā
 
#taxevasion #taxavoidance
 
Papildu informācija
Eiropas Parlamenta Reglamenta 197. pants: īpašās komitejas
Bezmaksas foto, video un audiomateriāli

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

7 I 9

http://www.europarl.europa.eu/committees/lv/pana/home.html
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+RULES-EP+20170116+RULE-197+DOC+XML+V0//LV
http://audiovisual.europarl.europa.eu/default.aspx


Apturēt teroristu naudas plūsmas
 
Tiecoties pārtraukt teroristu finansējuma plūsmas, deputāti
rosinās stiprināt aizdomīgo organizāciju un darījumu,
priekšapmaksas karšu un kriptovalūtu uzraudzību, kā arī
veicināt informācijas apmaiņu starp dalībvalstīm.
 
Ieteikuma projektā ES Padomei,  Eiropas Komisijai  un Eiropas Ārējās darbības dienestam
norādīts, ka nelegālas preču, ieroču, naftas, narkotiku un cigarešu tirdzniecības apkarošana ir
nepieciešama, lai  pārtrauktu finansējumu terorismam. Balsojums par ieteikumu paredzēts
ceturtdien.
 
Deputāti atbalsta ES pretterorisma finanšu izlūkošanas platformas izveidi, iekļaujot tajā arī
aizdomīgo darījumu datu bāzi.
 
Debates: ceturtdien, 1. martā
 
Balsojums: ceturtdien, 1. martā
 
Procedūra: nenormatīva rezolūcija
 
#counterterrorism 
 
Papildu informācija
Ieteikuma projekts
Paziņojums presei par balsojumu komitejā (21.02.2018)
EP ziņotājs Javier Nart (ALDE, Spānija)
Video: balsojums komitejā un ziņotāja paziņojums
EP pētījums par teroristu organizācijas Islāma valsts Irākā un Sīrijā finansējumu (angļu
valodā)
Bezmaksas foto, video un audiomateriāli par cīnu ar terorismu
Procedūras dokumentācija

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

8 I 9

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bREPORT%2bA8-2018-0035%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20180220IPR98216/meps-propose-ways-to-cut-cash-flows-to-terrorists
http://www.europarl.europa.eu/meps/lv/125005/JAVIER_NART_home.html
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/cutting-sources-of-income-for-jihadists-vote-nart_I151045-V_v
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/603835/EXPO_IDA%282017%29603835_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/603835/EXPO_IDA%282017%29603835_EN.pdf
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/fight-against-terrorism_2802_pk
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2017/2203%28INI%29


•

•

•

•

•

Citi jautājumi plenārsēdes darba kārtībā
 
Tēmas un jautājumi, par kuriem plenārsesijā spriedīs un
lems EP deputāti. 
 

Iebildumi pret ģenētiski modificētas kukurūzas atļaušanu (Reglamenta 106. pants)
 
Starptautiskā Kara noziegumu tribunāla bijušajai Dienvidslāvijai darbs un mantojums.
Debates trešdien.
 
Dalībvalstu transponēšanas pasākumu piemērošanas datums. Ziņojums: Werner
Langen. Balsojums ceturtdien.
 
ES  un  ASV  divpusējais  nolīgums  par  prudenciālās  uzraudzības  pasākumiem
attiecībā uz apdrošināšanu un pārapdrošināšanu.  Ieteikums:  Roberto Gualtieri.
Balsojums ceturtdien.
 
ES prioritātes ANO Sieviešu statusa komisijas 62. sesijā. Ziņojums: Izaskun Bilbao
Barandica, Ángela Vallina. Balsojums ceturtdien.
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume DUCH GUILLOT
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

9 I 9


